
1A QUARTA-FEIRA (17)
JULHO DE 2024 EDIÇÃO 4432PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 4432 do Jornal Correio do Povo do Paraná

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

4º TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022-PMNL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022-PMNL  
 
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, situado na Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, 
Bairro Centro, Nova Laranjeiras - PR, inscrito no CNPJ/MF 95.587.648/0001-12, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal Senhor FABIO ROBERTO DOS SANTOS, brasileiro, portador da 
cédula de identidade RG nº 10.127.108-0 SSP/PR e CPF/MF nº 787.632.829-68, residente e 
domiciliado na Rua Santa Catarina, nº 1721, Bairro Centro, CEP 85.350-000, Nova Laranjeiras - PR, 
daqui para frente doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa 
BRAS ANTONIO PIGOSSO 03998133909, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 45.915.421/0001-80, com sede na cidade de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, sito a Rua das 
Orquídeas, nº 740, bairro Loteamento Bueno, CEP 85.350-000, neste ato representada pelo 
representante legal o Senhor BRAS ANTONIO PIGOSSO, inscrito no CPF/MF sob o nº 039.981.339-
09, portador da Cédula de Identidade nº 83002700 SESP/PR, residente e domiciliado na cidade de 
Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, sito a Rua das Orquídeas, nº 740, bairro Loteamento Bueno, CEP 
85.350-000, doravante denominada CONTRATADA, aditam o contrato celebrado em 18 de agosto 
de 2022, acordam e ajustam firmar o presente Termo Aditivo do Contrato nº 67/2022-PMNL, nos 
termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, assim como pelas condições do Edital do Pregão 
Eletrônico nº 70/2022-PMNL, bem como nos termos da proposta de preços apresentada pela 
Contratada e pelas cláusulas a seguir expressas definidoras dos direitos, obrigações e 
responsabilidades das partes conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de mão de obra de eletricista, para 
manutenção e reparos nas edificações públicas do Município. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO 
O presente termo tem por objetivo acrescentar 100 (cem) horas para prestação de serviços, dessa 
forma esse acréscimo de 100 horas corresponde a 10% da quantidade total do contrato (1.000,00 
horas). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
 
Item Descrição dos Serviços Qtde Licitada 

Anual (horas) 
Total do 

Acréscimo 
(horas) 

Qtde Atual 
Anual 

(horas) 

Valor 
Unitário 

Atual (hs) 

Valor 
Total 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA 
ELETRICISTA 1.000,00 100 1.100,00 44,07 4.407,00 

TOTAL 4.407,00 

 
Em virtude da solicitação de acréscimo de serviços, fica acrescido ao valor contratual, o montante de 
R$ 4.407,00 (quatro mil quatrocentos e sete reais), passando o valor do contrato de R$ 74.934,10 
(setenta e quatro mil novecentos e trinta e quatro reais e dez centavos), para R$ 79.341,10 (setenta 
e nove mil trezentos e quarenta e um reais e dez centavos).  
 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

CLÁUSULA QUARTA - O aditivo tem como base e fundamento o art. 40, XI e art. 65, II, “d” da Lei nº 
8.666/1993. 
 
CLÁUSULA QUINTA: As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam 
o presente termo aditivo. 
  

 
Nova Laranjeiras - PR, 08 de julho de 2024. 

 
 
 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
CONTRATANTE 

BRAS ANTONIO PIGOSSO  
CONTRATADO 

 
 
 
 

TESTEMUNHAS: 
 
_______________________________          _______________________________ 
Nome: _________________________   Nome: _________________________  
CPF/RG ________________________   CPF/RG _______________________ _ 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2023 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 048/2024. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2023, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

   A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo de Estágio 001/2023, homologado na data de 03 de janeiro de 2024, para assumirem a 

vaga a que foram habilitados. 

   Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos, 

no Paço Municipal, sito à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020 – Centro, nos dias de 17 de 
julho a 23 de julho munidos dos documentos pessoais e demais documentos descritos a seguir 
(em acordo com o item 10.0 do Edital de Abertura):   
 

a) Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia do Título de Eleitor; 

c) Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado; 

d) Comprovante de Matricula original, ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida; 

e) Fotocópia/Comprovante da Conta Corrente em nome do Estagiário, apenas em bancos 

conveniados com o Agente Integrador CEBRADE (Itaú-Unibanco);

f) Declaração de não-vínculo preenchida no ato da entrega dos documentos conforme modelo 

fornecido;

g) Uma foto 3x4; 

h) Fotocópia dos documentos do responsável, se menor de idade; 

i) Fotocópia da Carteira de Trabalho (Frente, Verso e Último contrato);

j) Comprovante do número do PIS/NIS (emitido pela Caixa Econômica). 

 
 
 
 
 

PSICOLOGIA 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

34620 LAIS EMANUELE HÜLSE 17/05/2004 8º 

7976 KEMILY NAIANA DA SILVA 22/08/2002 9º 

34528 JOANA CRISTINA TAQUES 07/05/2004 10º 

 
Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no 

prazo determinado, não atenderem os requisitos determinados em edital, não apresentarem todos 

os documentos necessários à sua contratação ou caso abdiquem da vaga proposta. 

 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2022 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SUPER POSTES) DO MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, 
PARANÁ. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 
06.349.494/0001-09, situada a Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2222, Centro, Laranjeiras 
do Sul-PR, CEP 85.301-060, neste ato representada pelo Sr. SILVÉRIO ANTONIO DE 
OLIVEIRA, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 024.739.789-05 e portador da 
cédula de identidade nº 7.607.708-8-SSP/PR. 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 192.816,00 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e dezesseis reais). 
DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2022 

4º TERMO ADITIVO – REAJUSTE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SUPER POSTES) DO MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, 
PARANÁ. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 
06.349.494/0001-09, situada a Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2222, Centro, Laranjeiras 
do Sul-PR, CEP 85.301-060, neste ato representada pelo Sr. SILVÉRIO ANTONIO DE 
OLIVEIRA, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 024.739.789-05 e portador da 
cédula de identidade nº 7.607.708-8-SSP/PR. 
 
PERCENTUAL DE REAJUSTE: 3,70%. 
VALOR ADITIVO: R$ 7.134,12 (sete mil, cento e trinta e quatro reais e doze centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 

 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2020 

6º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE 
INTERNET FIBRA ÓPTICA  DE 150 MBPS/150 MBPS DEDICADO PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, PARANÁ. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: LIGGA TELECOMUNICACOES S.A., inscrita no CNPJ nº 04.368.865/0001-66, 
situada a Rua Treze de Maio, nº 1.062, São Francisco, Curitiba-PR, CEP 80.510-030, neste ato 
representada pelo Sr. RAFAEL SANT´ANNA MARQUEZ, brasileiro, casado, engenheiro, 
portador da cédula de identidade RG nº 99374761, inscrito no CPF/MF nº 042.963.777-28. 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 5.807,88 (cinco mil, oitocentos e sete reais e oitenta e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
 

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
SUPRILAB SUPRIMENTOS PARA LABORATORIO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 ÁCIDO ÚRICO MÉTODO ENZIMÁTICO 

COLORIMÉTRICO Padrão 5ml reagente de cor 200ml  
GOLD 
ANALISA 

 KIT 30,00 94,05 2.821,50 

1 2 ALT/GPT MÉTODO CINÉTICO UV Tampão 4x24 ml  
Coenzima 4x6ml  

GOLD 
ANALISA 

 KIT 30,00 89,89 2.696,70 

1 3 AST/GOT MÉTODO CINÉTICO UV  Tampão 4x24ml 
Coenzima 4x6ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 30,00 87,60 2.628,00 

1 4 BILIRRUBINAS DCA MÉTODO COLORIMÉTRICO-
DICLOROANILINA  BD-r1-40ml 
BD-r2-12ml 
BT-r1 40ml 
BT-r2 12ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 12,00 122,60 1.471,20 

1 5 COLESTEROL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO  Padrão 
5ml 
Reagente de cor 2x100ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 40,00 81,53 3.261,20 

1 6 HDL DIRETO SURFACTANTE DIRETO Reagente 1-
60ml 
Reagente 2-20ml 
Calibrador 1ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 30,00 304,18 9.125,40 

1 7 CREATININA CINÉTICO COLORIMÉTRICO  Padrao- 
5ml 
Acido pícrico 60ml 
Tampão 240ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 25,00 60,45 1.511,25 

1 8 FOSFATASE ALCALINA CINÉTICO-COLORIMÉTRICO  
Tampão 2x24 ml 
Substrato 2x6ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 18,00 69,32 1.247,76 

1 9 GAMA GT CINÉTICO-COLORIMETRICO Tampão- 
2x24ml 
Substrato- 2x6ml 
Padrao- 3ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 18,00 80,08 1.441,44 

1 10 GLICOSE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO( TRINDER) 
Reagente 500ml 
Padrão 5ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 30,00 54,57 1.637,10 

1 11 MUCOPROTEÍNA ENSAIO COLORIMÉTRICO Padrão 
2ml 
Acido perclórico 100ml 
Acido fosfotungstico 16ml 
Carbonato 50ml 
Reagente de folin 10ml  

GOLD 
ANALISA 

 KIT 8,00 115,90 927,20 

1 12 TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO  
Padrão 3ml 
Reagente de cor 2x100ml  

GOLD 
ANALISA 

 KIT 40,00 185,74 7.429,60 

1 13 URÉIA UV CINÉTICO  Padrão 5ml 
Tampão 4x10ml  
Coenzima 4x40ml  

GOLD 
ANALISA 

 KIT 17,00 175,67 2.986,39 

1 14 AMILASE DIRETA CNP CINÉTICO COLORIMÉTRICO  
Substrato 30ml 

GOLD 
ANALISA 

 KIT 15,00 177,30 2.659,50 

2 
 
1 15  FERRO PP COLORIMÉTRICO  FERROZINA Calibrador 

3ml 
Tampão 2x40ml 
Ferrozina 2x10ml  

GOLD 
ANALISA 

 KIT 12,00 143,14 1.717,68 

1 16 CALIBRADORES DE BIOQUIMICA 3ML    GOLD 
ANALISA 

 UN 3,00 89,36 268,08 

7 1  ALCOOL ACETONA 500ML ( DESCOLORANTE DE 
GRAM)   

NEWPROV  UN 200,00 27,639
1 

5.527,82 

7 2 ALCOOL ÁCIDO 500ML    NEWPROV  UN 30,00 27,639
1 

829,17 

7 3 AZUL DE GABBET 500ML    NEWPROV  UN 3,00 48,590
9 

145,77 

7 4 FUCSINA DE GABBET 500ML   NEWPROV  UN 3,00 72,201
3 

216,60 

7 5 CONJUNTO DE COLORAÇÃO DE GRAM 4X500ML    NEWPROV  KIT 60,00 54,488
6 

3.269,32 

7 6  CONJUNTO DE COLORAÇÃO DE ZIEHL NELSEEN 
3X500ML    

NEWPROV  KIT 4,00 60,946
1 

243,78 

7 7 CONJUNTO PANÓTICO RÁPIDO 1;2;3; , CORANTE 
PARA HEMOGRAMA  3X500ML    

NEWPROV  KIT 80,00 47,741
2 

3.819,30 

7 8 PANOTICO RÁPIDO Nº 1 500ML    NEWPROV  UN 10,00 16,823
4 

168,23 

8 1 ADESIVO PÓS COLETA DE SANGUE C/500   FIRSTLAB  CX 60,00 10,37 622,20 
14 1 HCG TESTE DE GRAVIDEZ TIRAS C/50 UNIDADES    GOLD 

ANALISA 
 CX 60,00 24,41 1.464,60 

TOTAL 60.136,79 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 60.136,79 (sessenta mil, cento e trinta e seis reais e setenta e 
nove centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
 

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
J R EHLKE & CIA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
2 1 M-30D DILUENTE: SOLUÇÃO DILUENTE 

PARA APARELHO MINDRAY ORIGINAL  de 
20  litros Diluente para determinação de 
hemoglobina, contagem de hemácias, 
leucócitos e plaquetas.   

Mindray/Chi
na 

 FR 70,00 273,41 19.138,70 

2 2 M-30FL LYSE : SOLUÇÃO HEMOLISANTE 
PARA APARELHO MINDRAY  Original de 
500ml .   

Mindray/Chi
na 

 FR 40,00 497,50 19.900,00 

TOTAL 39.038,70 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 39.038,70 (trinta e nove mil e trinta e oito reais e setenta 
centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
 

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
3 1 TESTE DE DENGUE IGG E IGM  

UNIDADE     
WAMA  UN 10.000,00 4,29 42.900,00 

3 2 TESTE DE DENGUE NS   WAMA  UN 10.000,00 5,63 56.300,00 
TOTAL 99.200,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 99.200,00 (noventa e nove mil e duzentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
4 1 KPTT PRONTO PARA USO NO 

COAGULOMETRO CLOTIMER 
ORIGINAL   

CLOT RMS 80252400004  CX 12,00 97,50 1.170,00 

4 2 TAP ( PRONTO PARA USO EM 
COAGULOMETRO CLOTIMER )   

CLOT RMS  80252400002  CX 12,00 92,50 1.110,00 

6 1 ASO ANTIESTREPTOLISA O 2,5 ML 
PRONTO PARA USO    

EBRAM - 100 TESTES RMS 
10159820196 

 FR 40,00 28,88 1.155,20 

6 2 FATOR REUMATÓIDE 2,5 ML 
PRONTO PARA USO    

EBRAM - 100 TESTES RMS 
10159820198 

 FR 40,00 20,10 804,00 

6 3 PCR PROTEINA C REATIVA 
PRONTA PARA USO 2,5 ML    

EBRAM - 100 TESTES RMS 
10159820197 

 FR 80,00 21,00 1.680,00 

9 1 BOBINA TERMICA 55X10 PARA 
LEITORA WAMA DE TIRAS DE 
URINA    

PAPER ANVISA ISENTO  UN 150,00 2,89 433,50 

10 1 CONJUNTO DE CUBETAS PARA 
COAGULOMETRO WAMA 
ORIGINAL C/100   

PAPER ANVISA ISENTO  KIT 1,00 144,90 144,90 

18 1 LAMINULAS 22X22MM C/100 
UNIDADES     

PRECISION ANVISA ISENTO  CX 150,00 2,95 442,50 

19 1 LAPIS MARCADOR DE CERA  
VERMELHO    

BELAFEME  UN 5,00 4,90 24,50 

26 1 OLEO DE IMERSÃO 100ML    RENYLAB ANVISA ISENTO  UN 14,00 12,89 180,46 
28 1 PLACAS ESCAVADAS DE KLINE 

VIDRO C/ 12 ESCAVAÇÕES 
60X80X5MM  a profundidade tem 
que ser 5 mm.   

GLOBAL ANVISA ISENTO  UN 6,00 31,49 188,94 

29 1 DETERGENTE PARA O BIOPLUS 
50ML    

LS CIENTIFICA ANVISA 
ISENTO 

 FR 6,00 102,94 617,64 

30 1 TERMOMETRO MAXIMA E MINIMA 
DIGITAL    

SUPERMEDY ANVISA 
ISENTO 

 UN 2,00 57,89 115,78 

31 1 TIRAS DE URINA PARA LEITORA 
DE TIRAS WAMA ORIGINAL C/100 
UNIDADES    

WAMA RMS 10310030203  CX 80,00 18,00 1.440,00 

32 1 VDRL PRONTO PARA USO 5 ML    RENYLAB RMS 
80002670083 

 UN 12,00 26,00 312,00 

TOTAL 9.819,42 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.819,42 (nove mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta e 
dois centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

6 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
5 1 TUBO VACUTAINER COM EDTA PARA 

HEMOGRAMA TAMPA ROXA 4 ML C/100 
UNIDADES   

MEDIX  PCTE 250,00 39,57 9.892,50 

5 2 TUBO VACUTAINER  PARA SORO TAMPA 
AMARELA 5ML C/100 UNIDADES   

MEDIX  PCTE 250,00 61,36 15.340,00 

5 3 TUBO VACUTAINER PARA COAGULAÇÃO 
TAMPA AZUL COM CITRATO 2ML C/100  
UNIDADES  

MEDIX  PCTE 30,00 41,016 1.230,48 

5 4 TUBO VACUTAINER PARA GLICEMIA COM 
FLUORETO TAMPA CINZA 2ML C/100  
UNIDADES  

MEDIX  PCTE 100,00 38,23 3.823,00 

5 5 AGULHAS PARA COLETA DE SANGUE A 
VACUO 25X7 C/100 UNIDADES   

MEDIX  CX 300,00 25,00 7.500,00 

5 6 ADAPTADOR PARA AGULHA VACUTAINER 
25X7    

UNIQMED  UN 1.000,00 0,21 210,00 

TOTAL 37.995,98 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 37.995,98 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais 
e noventa e oito centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
ACL ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABOARATÓRIOS LTDA - EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
11 1 FILTRO DE CARVAO ATIVADO PARA 

OSMOSE REVERSA UNION    
UNION  UN 5,00 70,396 351,98 

17 1 LAMINAS PONTA FOSCA C/50 UNIDADES    EXACTA  CX 40,00 5,55 222,00 
20 1 MICROPIPETAS 10 MICROLITROS    PEGUEPET  UN 2,00 66,945 133,89 
21 1 MICROPIPETAS 100 MICROLITROS   PEGUEPET  UN 2,00 66,945 133,89 
22 1 MICROPIPETAS 20 MICROLITROS   PEGUEPET  UN 2,00 66,945 133,89 
23 1 MICROPIPETAS 25 MICROLITROS   PEGUEPET  UN 2,00 66,945 133,89 
24 1 MICROPIPETAS 50 MICROLITROS   PEGUEPET  UN 2,00 66,945 133,89 
TOTAL 1.243,43 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.243,43 (um mil, duzentos e quarenta e três reais e quarenta 
e três centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
LABORCLIN PROD. PARA LABORATÓRIOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
12 1 SOLUÇÃO DE GLICOSE AROMATIZADA 75G 

PARA TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE   
LABORCLIN  FR 700,00 5,00 3.500,00 

16 1 LACT UP 50 SOLUÇÃO DE LACTOSE PARA 
TESTE DE INTOLERÂNCIA A LACTOSE    

LABORCLIN  FR 100,00 6,30 630,00 

TOTAL 4.130,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.130,00 (quatro mil, cento e trinta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
13 1 HBSAG IMUNOCROMATOGRAFICO COM 

25 TESTES    
GT GROUP  CX 100,00 35,00 3.500,00 

15 1 HIV IMUNOCROMATOGRAFICO C/25 
TESTES    

GT GROUP  CX 25,00 53,00 1.325,00 

TOTAL 4.825,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.825,00 (quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-PMLS 
 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 051/2024 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E REAGENTES DE 
USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
25 1 MICROPIPETA DE VOLUME 

AJUSTAVEL DE 100 A 1000 
MICROLITROS    

PEGUEPET  UN 3,00 114,66 343,98 

27 1 PARASITOFILTRO C/100 
UNIDADES    

DESKARPLAS  PCTE 30,00 65,56 1.966,80 

TOTAL 2.310,78 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.310,78 (dois mil, trezentos e dez reais e setenta e oito 
centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
 

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024-PMLS 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA DE PNEU TRAÇADO DE 80 CV, 
CONFORME CONVÊNIO N° 142/2024 – DEAGRO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: SIMEX - MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
00.827.383/0001-76, situada na Rua Tucurui, nº 995, Vila Carli, Guarapuava-PR, CEP 85.040-
364, representado pela Sra. MADALENA REMLINGER, brasileira, empresária, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 225.665.389-72 e portadora da cédula de identidade nº 865.729-SSP/PR e 
pelo Sr. KARL MATHIAS LEH, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 
150.488.299-72 e portador da cédula de identidade nº 589.928-SSP/PR. 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2024. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
  
 
 
 
 
 
 
 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2024 
   

ERNANI JOSE BUENO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 
00.142.402/0001-20, com sede na Rua Rio Grande do Sul, n° 1460, bairro centro, na cidade de Nova 
Laranjeiras/PR, CEP: 85.350-000, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pelo 
Sr.(a) ERNANI JOSE BUENO,  tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 130/2024 e 
em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, 
resolvem celebrar o presente contrato, decorrente da Dispensa Eletrônica nº 17/2024, mediante as 
cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

 a aquisição de tubos e peças hidráulicas para ligação de poço 
artesiano até o reservatório de distribuição, para atender as residências nas continuidades de 
Divisor, Alto São Roque e Rio Pereira.

ERNANI JOSE BUENO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Qntd Preço Preço total 
1 1 ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 

40MMX1 1/4'' Conexão em polipropileno contendo um 
dos lados com engate rápido para encaixar nos tubos, e 
o outro lado com rosca interna para conectar em uma 
peça com rosca externa, para dar continuidade à rede 
que pode ser em PVC, ferro ou polietileno  

PLASTILIT UN 4,00 32,90 131,60 

1 2 JOELHO/COTOVELO - DIÂMETRO DE 40 X 40MM 
Cotovelo 90° em polipropileno, de compressão para 
encaixar no tubo, sendo as duas derivações de mesma 
bitola, dando assim, continuidade à rede com um ângulo 
de 90 graus  

PLASTILIT UN 5,00 44,70 223,50 

1 3 KIT CHAVE BOIA SEM FIO  com alcance máximo  de 5 
km, com kit de painel solar, fonte de alimentação 
(bivoltpara receptor) modulo emissor, regulador de nível 
(Boia) modulo receptor com rele antenas controlodor de 
carga para baterias 12v 7a; um ano de garantia.  

AV AGRO 
VIEW KIT 
SOLAR 

UN 1,00 2.022,40 2.022,40 

1 4 MANGUEIRA DE POLIETILENO COM DIÃMETRO DE 
1.1/4' E PAREDE DE 3,00MM   

PIETROBOM MT 4.000,00 3,70 14.800,00 

1 5 MANGUEIRA DE POLIETILENO COM DIÃMETRO DE 
1.1/4' E PAREDE DE 4,00MM   

PIETROBOM MT 5.000,00 4,60 23.000,00 

1 6 REGISTRO POLIPROPILENO Para uso em tubos 
polietileno, classe de pressão PN 16. Entrada e saída da 
válvula com mesma bitola, e forma de encaixe 
mecânico, dispensando o uso de cola ou máquinas. 
Diâmetro 40x40 mm  

PLASTILIT UN 5,00 86,10 430,50 

1 7 TEE PEAD DE COMPRESSÃO - DIÂMETRO DE 40 X 
40 X 40 MM Conexão utilizada em redes de tubos com a 
finalidade de conduzir uma nova rede perpendicular á 
principal, sendo todas elas com mesma bitola. o te de 
compressão possui engate rápido dispensando o uso de 
cola e máquinas para sua instalação  

PLASTILIT UN 10,00 61,60 616,00 

1 8 TEE PEAD DE COMPRESSAO - DIAMETROS 40 X 20 
X 40MM conexão utilizada em redes de tubos com a 
finalidade de conduzir uma nova rede perpendicular a 
principal sendo uma com bitola de menor diâmetro.  o 
TE de compressão possui engate rápido dispensando o 

PLASTILIT UN 20,00 74,80 1.496,00 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

uso de cola e maquinas para instalações.  
1 9 UNIAO/ LUVA DE COMPRESSAO - DIAMETROS 40 X 

40MM  peças utilizada para  unir dois tubos de mesma 
bitola.  

PLASTILIT UN 50,00 45,60 2.280,00 

TOTAL 45.000,00 

R$ 45.000,00 
(Quarenta e cinco mil reais). 
 

Exercício da 
Despesa Funcional Programática Conta Fonte de 

Recurso Natureza da Despesa 

2024 15.544.0005.2035 1520 000 3.3.90.30.00.00 

11 de julho de 
2024 até 08 de outubro 2024

 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100      

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2021/2024 

 
 
 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE  Nº 007/2024 
EXTRATO 

 
 
Referência: Inexigibilidade de Chamamento Público – Termo de Fomento 

 
Fundamentação: Art. 31 da Lei  Federal nº 13.019/2014 

 
Proponente: Associação de Senhoras de Caridade Mantenedora da Casa de Repouso 

São Francisco Xavier 
 

CNPJ:   
77.617.108/0001-52 

Endereço:   
BR 158 – KM 03 

Objeto Proposto: O presente Termo de Fomento, tem por objeto o repasse de R$ 
100.000,00 (cem mil reais), para custear  despesas para pagamento de 
funcionários que prestam serviços na Casa de Repouso São Francisco 
Xavier.  
 

Vigência:  
30/07/2024 

Tipo de Parceria: Termo de Fomento 
 

Justificativa pela 
Inexigibilidade: 

A Associação de Senhoras de Caridade Mantenedora da Casa de Repouso 
São Francisco Xavier de Laranjeiras do Sul, vem desenvolvendo 
atividades em parceria com o Poder Público Municipal de maneira 
satisfatória, que a atividade do objeto do Plano de Trabalho proposto é de 
natureza singular, que é única Entidade no município de Laranjeiras do 
Sul que desenvolve a atividade proposta. 

 
 

Laranjeiras do Sul, 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal    



2A QUARTA-FEIRA (17)
JULHO DE 2024 EDIÇÃO 4432PUBLICAÇÃO  OFICIAL

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 087/2024 

 

SUMULA: Concede Férias  aos Servidores 
Público Municipal.  

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, 

  
RESOLVE 

Artigo 1º. – Conceder férias as seguintes servidoras públicas nos períodos especificados 
a seguir: 
 

 SERVIDOR (A) DATA FÉRIAS DIAS 

1. LARISSA FERREIRA ANDRADE 15/07/2024 Á 
29/07/2024 

15 

2. NELICE KLAK VERNEKE 15/07/2024 Á 
24/07/2024 

10 

3. ROSEMAR SCHULTZ DE PAULA 22/07/2024 Á 
20/08/2024 

30 

 
Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 16 de julho de 2024. 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

SSEEGGUUNNDDOO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  AAOO  TTEERRMMOO  DDEE  FFOOMMEENNTTOO  NNºº..   111133//22002222  
FFIIRRMMAADDOO  PPAARRAA  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  AA  PPEESSSSOOAA  PPOORRTTAADDOORRAA  DDEE  
DDEEFFIICCIIÊÊNNCCIIAA  IINNTTEELLEECCTTUUAALL  EE  MMÚÚLLTTIIPPLLAA,,  NNAASS  ÁÁRREEAASS  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  EE  
AASSSSIISSTTEENNCCIIAALL,,   DDIISSPPOONNDDOO  DDEE  LLOOCCAALL  FFÍÍSSIICCOO ,,  CCOONNFFOORRMMEE  
IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  NN°°..   0044//22002233--PPMMVV..  
Pelo presente instrumento particular celebram entre si, de um lado, o 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD, pessoa jurídica de direito público, Estado do 
Paraná, inscrito no CNPJ nº. 95.587.622/0001 -74, com endereço à Av. XV de 
Novembro, 608, Centro, Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKKII , brasileiro, casado, residente e 
domiciliado neste município, portador da Cédula de Identidade nº. 4.652.899 -9 
e inscrito no CPF nº. 777.826.319-04, doravante denominada de 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, e do outro l ado a associação AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDEE  
PPAAIISS  EE  AAMMIIGGOOSS  DDOOSS  EEXXCCEEPPCCIIOONNAAIISS , pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na Rua Gen. Espírito Santo, n.º 200, Centro, no Município de Laranjeiras 
do Sul - Estado do Paraná, inscrita no CNPJ n.º 77.290.401/0001-58, 
representada neste ato pelo, Sr. SSéérrggiioo  HHeennrriiqquuee  TTooaallddoo,,  brasileiro, residente e 
domiciliado na cidade de Laranjeiras do Sul -PR, portador do CPF n.º 
372.036.739-87, denominada para este instrumento particular simplesmente de 
COLABORADOR, resolvem celebrar o presente TERMO DE FOMENTO para 
que o COLABORADOR, preste serviços de atendimento educacional e 
assistencial a pessoas portadoras de deficiência intelectual e múltipla ,  
conforme as seguintes cláusulas:  
 
CCLLÁÁUUSSUULLAA  PPRRIIMMEEIIRRAA  ––   DDAA  AALLTTEERRAAÇÇÃÃOO  DDOO  TTEERRMMOO  DDEE  FFOOMMEENNTTOO  

Em decorrência da necessidade dos serviços, faz-se mister a dilatação do 
prazo de vigência do termo de fomento, conforme determina a Lei 8666/93 no 
Art. 57, inciso II , ficando dilata a vigência contratual de 15 de julho de 2024 a 
14 de julho de 2025.  
Parágrafo único: Em decorrência da revisão do plano de trabalho , fica 
concedida a revisão econômica financeira, passando o valor mensal para 
R$6.715,76 (seis mil setecentos e quinze reais e setenta e seis  centavos), 
perfazendo para o período aditivado  (12 meses)  um montante de R$ 80.589,12 
(oitenta mil quinhentos e oitenta e nove reais e doze  centavos).  
 
 
  
  
  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

CCLLÁÁUUSSUULLAA  SSEEGGUUNNDDAA  --  DDAA  RRAATTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente 

avençadas no termo de fomento original, datado de em 15 de julho de 2022, 
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.  

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente 
termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes e as 
testemunhas abaixo.  

Virmond, 11 de julho de 2024. 
  
  
  
NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKKII       
CCOONNTTRRAATTAANNTTEE    
  
  
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPAAIISS  EE  AAMMIIGGOOSS  DDOOSS  EEXXCCEEPPCCIIOONNAAIISS     
CCOONNTTRRAATTAADDAA  
Testemunhas:  
_________________________   ____________________________ 
CPF nº. __________________   CPF nº. _____________________ 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 27/2024-PMV 

R A T I F I C A Ç Ã O    

O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, 

anexos, RATIFICA a Dispensa de Licitação n.º 27/2024-PMV, cujo 

objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE PONTO DE 

INTERNET DO TIPO FIBRA ÓPTICA ” , à empresa DESEMPENHO 

PROVEDOR DE INTERNET ME, inscrita no CNPJ n.º 15.349.138/0001 -

78 no valor de até R$ 19.754,60 (dezenove mil, setecentos e cinquenta 

e quatro reais e sessenta centavos). 

Virmond, 11 de julho de 2024. 

Neimar Granoski 
Prefeito Municipal  

 
EXTRATO DE CONTRATO  
Dispensa nº. 27/2024-PMV 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE PONTO DE 
INTERNET DO TIPO FIBRA ÓPTICA. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIRMOND , Estado do Paraná, inscri to 
no CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 
608, Centro, Virmond, PR, neste ato representado  pelo Prefei to Municipal  
Sr. NEIMAR GRANOSKI, portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 
SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04. 
CONTRATO Nº. 111-2024 
DESEMPENHO PROVEDOR DE INTERNET ME, inscri ta no CNPJ n.º 
15.349.138/0001-78, no valor total  de R$ 19.754,60 (dezenove mi l , 
setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos ). 
Data de contrato: 11 de julho de 2024 . 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

Vigência da ata:  06 meses. 
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  
 
 

 

Progressistas 
Oportunidades para todos 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Executiva Municipal do Partido Progressista - PP do 

Município de VIRMOND/PR, nos termos da Lei nº 9.504/97 e do Estatuto do Partido, 

CONVOCA pelo presente edital todos os convencionais deste diretório do Partido 

Progressista - PP, aptos a votar, para a CONVENÇÃO Mu ICIPAL, que será realizada no 

dia 04 de agosto de 2024, com início às 13 horas, quando será realizada a primeira 

convocação, e às 13:30 horas, quando será realizada a segunda convocação, se 

necessária, com a seguinte ORDEM DO DIA: 

- CONVENÇÃO PARA A ESCOLHA DOS CANDIDATOS AO CARGO

ELETIVOS DAS ELEIÇÕES MUNI CIP AIS DE 2024, COM DELEGAÇÃO DE PODERES 

PARA A COMISSÃO EXECUTIVA MUNICIPAL PARA TRATAR DE TE\1AS 
' ,.,, I ✓ 

LIGADOS AS ELEIÇOES, ALEM DE OUTRAS MATERIAS CONEXAS. 

A eventual inscrição de chapa deve ocorrer nos termos do Estatuto na ede da 

Comissão Executiva Municipal. 

15 de julho de _Q_-}_ 

TECK 
PRESI E DA COMISSÃO EXECUTIVA MU. ICIPAL DO PP 

 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 
EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO Nº: 061/2024/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: GELO CANEI LTDA – ME. 
OBJETO: FICA ACRESCIDO EM ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NOS PRODUTOS CONSTANTES 
DO CONTRATO Nº 061/2024/PMEAI CELEBRADO EM 10 DE ABRIL DE 2024, OBJETIVANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE 
HIGIENE E LIMPEZA, E MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA USO E CONSUMO NO 
PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, REFERENTE AOS 
LOTES/ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
26, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118 E 119, DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 018/2024/PMEAI PASSANDO O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO ORIGINAL DE 
R$ 60.974,12 (SESSENTA MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS), PARA 
O VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 75.807,24 (SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E 
VINTE E QUATRO CENTAVOS), EM RAZÃO DE HAVER FALTA/NECESSIDADE DOS REFERIDOS 
MATERIAIS/PRODUTOS NA REFERIDA SECRETARIA, DE CONFORMIDADE COM À CLÁUSULA DÉCIMA 
DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 ATRAVÉS DE SEU ART. 65 
PARÁGRAFO 1º. 
ASSINATURA: 15/07/2024. 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

1 
 

DECRETO Nº. 110/2024. 
De 16 de julho de 2024. 

 

 EMENTA: Abre crédito adicional, conforme Lei nº 

760/2024, e dá outras providências. 

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  tendo o disposto na Lei nº 760/2024, resolve, 

 

 DECRETA: 
 

Art. 1º  - Fica o Poder Executivo Municipal de Porto Barreiro,  

autorizado a abrir no Orçamento-Geral do Município para o exercício de 

2024, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 154.930,00 (Cento e 

cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta reais ), conforme especif icado 

a seguir:  

 

08 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DO CAMPO, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.608.0008-1059 – Convênio Federal MAPA nº 955376/2023 - Aquisição de 
Equipamentos Agrícolas 
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 150.000,00 
Conta Despesa: 00963 
Fonte: 00963 
 
08 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DO CAMPO, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.608.0008-1059 – Convênio Federal MAPA nº 955376/2023 - Aquisição de 
Equipamentos Agrícolas 
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 4.930,00 
Conta Despesa: 00001 
Fonte: 00000 
 
TOTAL ---------------------------------------------------------------------------------- R$ 154.930,00 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

2 
 

Art 2º - Para dar cobertura  ao  crédito  aberto,  no  artigo  anterior, será  

utilizado  como  recursos  o  excesso  de  arrecadação  conforme  demonstrado abaixo:  

 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: 

CONTA RECEITA DESCRIÇÃO VALOR 
24.14.99.01.01.00.00.00.00 Convênio Federal MAPA nº 

955376/2023 - Aquisição de 
Equipamentos Agrícolas 

R$ 
150.000,00 

 
 
 
 
CANCELAMENTO DE DOTAÇÃO: 
08 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DO CAMPO, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.0008-2043 – Secretaria de Agricultura 
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
Valor: R$ 4.930,00 
Conta Despesa: 04100 
Fonte: 00000 
 
TOTAL ------------------------------------------------------------------------------------   R$ 154.930,00 

 

Art. 3º  - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 16 de julho de 2024. 
 
 
     

 
 
 

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 
Prefeito Municipal  

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412
949

Assinado de forma digital 
por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2024.07.16 
14:27:38 -03'00'

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 1 

 
ERRATA  

 
 

DECRETO Nº 109/2024 
DE 12 de julho de 2024 
  
Publicação: Edição 4431 de 16 de julho de 2024.  

Jornal Correio do Povo do Paraná  
 
 

Onde se Lê:  “Art 2º Nomeia-se os servidores ANDREA WOLFF LAGO, inscrita  no 
RG:  8 .400.676-9,  HENRIQUE WEDDERHOFF HERRMANN, inscrito no RG: 
8.706.837-4 e JULIO CESAR LOPES MARTINS,  inscrito no RG:  6.053.064 -  5,  
para exercerem a função de equipe de apoio das l icitações e  contratações 
municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021”  
     
Leia-se: “Art. 2º Nomeia-se os servidores  ANDREA WOLFF LAGO, inscrita  no  
RG:  8 .400.676-9,  HENRIQUE WEDDERHOFF HERRMANN,  inscrito no RG: 
8.706.837-4 e ALISANDRA CULLMANN MARANGONI, inscrito no RG: 
7.599.469-9, para exercerem a função de equipe de apoio das l ic itações e 
contratações municipais derivadas  da Lei  Federal nº 14.133/2021.”  
 
        
Porto Barreiro-PR, 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 
Emanoel Vanderlei Volff  
Prefeito Municipal  

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:644104129
49

Assinado de forma digital 
por EMANOEL VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2024.07.16 
11:49:02 -03'00'

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
LEI Nº 760/2024 
De 16 de julho de 2024. 

 

EMENTA:  Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a proceder Abertura de Crédito 

Adicional Especial no Orçamento Geral do 

Município para o Exercício Financeiro de 

2024 e dá outras providências.  

 

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, 

EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de Porto Barreiro, 

Estado do Paraná, promulgo a seguinte  

 

LEI: 
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Porto Barreiro, 

autorizado a abrir no Orçamento-Geral do Município para o exercício de 2024, Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 154.930,00 (Cento e cinquenta e quatro mil, 

novecentos e trinta reais), conforme especificado a seguir: 

 

08 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DO CAMPO, MEIO AMBIENTE E 
TURSIMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.608.0008-1059 – Convênio Federal MAPA nº 955376/2023 - Aquisição de 

Equipamentos Agrícolas 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 

Valor: R$ 150.000,00 

Conta Despesa: 00963 

Fonte: 00963 

 

08 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DO CAMPO, MEIO AMBIENTE E 
TURSIMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
20.608.0008-1059 – Convênio Federal MAPA nº 955376/2023 - Aquisição de 

Equipamentos Agrícolas 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 

Valor: R$ 4.930,00 

Conta Despesa: 00001 

Fonte: 00000 

 

TOTAL------------------------------------------------------------------------------------R$ 154.930,00 
 

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será 

utilizado como recursos o excesso de arrecadação conforme demonstrado abaixo:  

 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: 

CONTA RECEITA DESCRIÇÃO VALOR 
24.14.99.01.01.00.00.00.00 Convênio Federal MAPA nº 

955376/2023 - Aquisição de 

Equipamentos Agrícolas 

R$ 

150.000,00 

 

CANCELAMENTO DE DOTAÇÃO: 

08 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DO CAMPO, MEIO AMBIENTE E 
TURSIMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.0008-2043 – Secretaria de Agricultura 

3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

Valor: R$ 4.930,00 

Conta Despesa: 04100 

Fonte: 00000 

 

TOTAL-----------------------------------------------------------------------------------R$ 154.930,00 
 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 16 de julho de 2024. 

 

 

 

   EMANOEL VANDERLEI VOLFF 
Prefeito Municipal 

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412
949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2024.07.16 
14:06:36 -03'00'

 
 

 

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024-PMC 

 
 O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em 
vista a Lei Federal nº. 14.133/21, Decreto Municipal nº 214/2023, e demais legislações, torna 
público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2024, o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 52/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BIODIGESTOR DE 
PEQUENO PORTE PARA TRATAMENTO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, conforme 
especificações do edital. 
 Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de 
Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas 
e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail: 
licitacaocantagalo24@gmail.com. 

Para participar do pregão eletrônico, o licitante deverá estar credenciado no sistema 
“PREGÃO ELETRÔNICO” através do site  https://comprasbr.com.br/. 

 
 Cantagalo, 15 de agosto de 2024. 

  
 
 

GRAZIELE VENSON OKONOSKI 
Pregoeira 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NN.. ºº   2244//22002244--PPMMVV  

SSIISSTTEEMMAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  
EEXXCCLLUUSSIIVVOO  PPAARRAA  MMEE  OOUU  EEPPPP  

 
 

O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de seu Agente de 
Contratação, com base na Lei Federal  n.º 14.133/2021, Decreto Federal  nº 
10.024/2019 e Lei Complementar n.º 123/2006, torna público que fará realizar-
se ÀS 1144HH0000MMIINN  DDOO  DDIIAA  3311  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002244,,  na sede da Prefeitura Municipal, a 
licitação modalidade PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NN.. ºº   2244//22002244--PPMMVV, cujo objeto é o 
RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  VVIISSAANNDDOO  AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  
DDEE  MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS;;   MMAATTEERRIIAAIISS  PPAARRAA  EENNFFEERRMMAAGGEEMM,,  
OODDOONNTTOOLLÓÓGGIICCOOSS,,   FFIISSIIOOTTEERRAAPPIIAA  EE  VVIIGGIILLÂÂNNCCIIAA  SSAANNIITTÁÁRRIIAA,,  AAMMBBOOSS  
DDEESSTTIINNAADDOOSS  AA  SSUUPPRRIIRR  OOSS  AATTEENNDDIIMMEENNTTOOSS  AA  PPOOPPUULLAAÇÇÃÃOO  DDEE  
VVIIRRMMOONNDD ..   

SSIITTEE  PPAARRAA  RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDOO  PPRREEGGÃÃOO::   
hhttttppss :: // //wwwwww.. ll iicc ii ttaanneett .. ccoomm..bbrr// .   

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).  
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site 
<hhttttppss :: // //wwwwww.. ll iicc ii ttaanneett .. ccoomm..bbrr//> ou endereço eletrônico: http://virmond.pr.gov.br , 
ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND, situada na AV. XV de 
Novembro, 608, centro –  Virmond/PR, CEP nº 85390-000, em dias úteis, de 
segunda a sexta-feira, das 07:30hs às 17:00hs ou através do e -mail: 
licitacaovirmond@hotmail.com.  
 

VVIIRRMMOONNDD,,   1166  DDEE  JJUULLHHOO  22002244..   

  

  

PPAAUULLOO  AAUUGGUUSSTTOO  MMIIEERRJJAAMM  

AAGGEENNTTEE  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  

  

 
 
 
 



3A QUARTA-FEIRA (17)
JULHO DE 2024 EDIÇÃO 4432PUBLICAÇÃO  OFICIAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 1 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2023 A JUNHO/2024

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

1,00

LIQUIDADAS

07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

0,001.085.409,0984.874,85 84.874,85 84.874,85 84.874,85 91.846,04 137.202,13 96.325,60 82.744,22 91.614,65 85.325,50 80.268,46 80.583,09DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

0,001.085.409,0984.874,85 84.874,85 84.874,85 84.874,85 91.846,04 137.202,13 96.325,60 82.744,22 91.614,65 85.325,50 80.268,46 80.583,09Pessoal Ativo

0,00944.080,2870.144,51 70.144,51 70.144,51 70.144,51 75.905,83 113.390,21 88.372,12 75.933,41 84.050,14 78.280,28 73.640,80 73.929,45     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

0,00141.328,8114.730,34 14.730,34 14.730,34 14.730,34 15.940,21 23.811,92 7.953,48 6.810,81 7.564,51 7.045,22 6.627,66 6.653,64     Obrigações Patronais

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pessoal Inativo e Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Aposentadorias, Reserva e Reformas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensões

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização
(exceto elemento 34)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Despesas custeadas com recursos financeiros repassados pela União
para pagamento do vencimento ou de qualquer outra vantagem dos
agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias
(§ 11, EC 120/2022)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Despesas custeadas com recursos financeiros repassados pela União
para o cumprimento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem
e parteira, conforme estabelecido pela CF/88, art. 198, §§12 a 15

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Instrução Normativa TCE/PR 56/2011

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   IRRF

0,001.085.409,0984.874,85 84.874,85 84.874,85 84.874,85 91.846,04 137.202,13 96.325,60 82.744,22 91.614,65 85.325,50 80.268,46 80.583,09DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

30.485.140,28RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

907.000,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

0,00(-) Recursos destinadas ao pagamento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias (§ 11 do art. 198, da CF - EC 120/22) (VII)

29.578.140,28RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI - VII)

1.085.409,09DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b) 3,67%

1.774.688,42LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 6%

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 2 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2023 A JUNHO/2024

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

1,00

LIQUIDADAS

07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

1.685.954,00LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 5,7%

1.597.219,58LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 5,4%

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 15/07/2024 16:00

 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ESTADO DO PARANÁ. 
Edital nº. 055/2024 de 16/07/2024 – Seletivo Simplificado nº. 003/2023 de 16/10/2023 - 
Súmula: Considerando que o candidato convocado no edital nº 054 de 12/07/2024, não se 
pronunciou no prazo estipulado no referido edital de convocação de candidatos habilitados 
no processo Seletivo Simplificado,  Resolve Tornar Público a Exclusão do candidato 
habilitado no Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital do Processo Seletivo 
003/2023 de 16/10/2023, para o provimento de vaga temporária, conforme abaixo: 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 

Nº ordem Nome Classificação Nº Protocolo 
1 Elizangela Clein Moreira 4º 2802/23 

Edital nº. 056/2024 de 16/07/2024 – Processo Seletivo Simplificado nº. 003/2023 de 
16/10/2023 Súmula: Convocação de candidato(s) habilitado(s) no Processo Seletivo 
Simplificado de Temporário:  
CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL 

Nº 
ordem 

Nome Classificação Nº 
Protocolo 

1 Tauana Marcondes Dassoglio 85º 2858/23 
O(A) Candidato(a) convocado(a), tem prazo de 24h (vinte e quatro horas), a contar da data 
de 17 (dezessete) de julho de 2024, para comparecer no Departamento de Gestão de 
Pessoas, sito Praça Ângelo Mezzomo, S/N, em Coronel Vivida-PR, para declarar se aceita 
ou não a vaga, sob pena de perda da vaga.  
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço 
eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei 
Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de 
julho de 2021. 
 
 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 73/2024 - Pregão Eletrônico nº 35/2024. Contratante: Município 
de Coronel Vivida. Detentora: ACADEMIA DE PROCESSOS ESTRATÉGICOS GOVERNAMENTAIS 
LIMITADA, CNPJ/MF n.º 43.661.399/0001-64. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO SUAS. Valor total estimado: R$ 18.000,00. Prazo: 01 ano, 
01 de agosto de 2024 a 31 de julho de 2025. Coronel Vivida, 16 de julho de 2024. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito.  

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2024 – PMG 
 

 
o Município de Goioxim torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 02 de agosto de 2024, na plataforma 
COMPRAS.GOV.BR, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, 
tipo menor preço, da seguinte obra:  
CONTRATAÇÃO DE “EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPE ASFÁLTICO 
EM CBUQ – VILA LARA. Prazo execução: 60 dias. 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal e na plataforma 
compras.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente 
de Contratação, por meio da plataforma. 
 
Goioxim, 16 de julho de 2024. 
 
 
 

 
MARI TEREZINHA DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE 
GOIOXIM:01607627000178
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Goioxim, 
OU=Presencial, OU=40312993000151, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, OU=RFB e-CNPJ A3, CN=MUNICIPIO 
DE GOIOXIM:01607627000178
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024-07-16 13:47:51
Foxit Reader Versão: 9.5.0

MUNICIPIO DE 
GOIOXIM:

016076270001
78

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 041/2024  
PROCESSO ADM 078 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: POR LOTE – MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE 
 
O Município de Goioxim, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 14.133/21, 
Decreto Municipal nº 017/2024, e demais legislações, torna público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 
01/08/2024, o PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 041/2024, cujo objeto é Registro de preços com o maior 
percentual de desconto sobre tabelas de orçamentação eletrônica cilia, audatex ou outra similar de igual 
confiabilidade, para fornecimento parcelado de peças e acessórios originais/genuínos, para veículos da linha leve 
e serviços mecânicos de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa dos veículos, incluso limpeza química das 
partes a serem recuperadas para manutenção conforme tabele de tempo padrão SINDIREPA – PR da frota do 
município, conforme especificações do edital e anexos. 
 
Valor total previsto R$ 854.000,00 (Oitocentos e Cinquenta e Quatro Mil Reais). 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 01/08/2024, no site 
www.licitanet.com.br 
 
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de Goioxim- PR: www.goioxim.pr.gov.br 
bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo 
e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002. Para participar do pregão eletrônico, o 
licitante deverá estar credenciado no sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site www.licitanet.com.br. 
 

Goioxim, 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2024  
PROCESSO ADM 079 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Tipo: menor preço POR ITEM 
 
O Município de Goioxim, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 14.133/21, 
Decreto Municipal nº 017/2024, e demais legislações, torna público que fará realizar às 08H30MIN DO DIA 
02/08/2024, o PREGÃO ELETRÔNICO SRP 042/2024, cujo objeto é Aquisição de material gráfico, com a 
finalidade de atender as necessidades dos departamentos municipais deste município, conforme 
especificações do edital e anexos. 
 
Valor total previsto R$ 283.741,23. 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 08:30 horas no dia 02/08/2024, no site 
www.licitanet.com.br 
 
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de Goioxim- PR: www.goioxim.pr.gov.br 
bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo 
e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002. Para participar do pregão eletrônico, o 
licitante deverá estar credenciado no sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site www.licitanet.com.br. 
 

Goioxim, 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 


